[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  2016 г.

    №

п.Унъюган

О документе планирования перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по маршрутам регулярных
перевозок на территории

сельского поселения Унъюган
В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Администрации сельского поселения Унъюган от ..2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»:

1. Утвердить документ планирования перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения  Унъюган согласно приложению.
          2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

    3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2016 года.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом жизнеобеспечения и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.
	Глава сельского поселения Унъюган

	В.И. Деркач

 Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган

от    2016  №
Документ планирования
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган
(далее – Документ планирования)

1. Документ планирования разработан в соответствии с Федеральным законом                                     от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ) и устанавливает перечень  мероприятий, направленных на развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам на территории сельского поселения Унъюган.

2. Понятия, используемые в Документе планирования, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе № 220-ФЗ.
3. Документ планирования предусматривает планирование перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган в том числе:

1) Перечень маршрутов регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган (приложение № 1 к Документу планирования), с указанием:

· номера маршрута;

· наименования маршрута;

· вида регулярных перевозок по маршруту;
· даты установления маршрута;

· даты отмены маршрута;
· даты изменения вида регулярных перевозок по маршруту;

· даты планирования проведения открытого конкурса и заключения муниципальных контрактов.

2) перечень мероприятий по развитию перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган (приложение № 2 к Документу планирования).

4. Уполномоченным органом на осуществление функций по организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган является отдел жизнеобеспечения и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган» (далее - Уполномоченный орган).

Приложение 1

к Документу планирования перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган
Перечень маршрутов регулярных перевозок
на территории сельского поселения Унъюган
	№ п/п
	Поряд-ковый номер маршрута в реестре
	Номер маршрута
	Вид перевозок
	Наименование маршрута                       (с указанием наименования начального и конечного остановочных пунктов)
	Дата установления маршрута
	Дата отмены маршрута
	Дата изменения вида перевозок по маршрутам регулярных перевозок
	Дата планирования проведения открытого конкурса и заключения муниципальных контрактов на право осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	1
	б/н
	по регулируемым тарифам
	Библиотека – Железнодорожный вокзал
	со дня включения сведений в реестр маршрутов регулярных перевозок
	со дня исключения сведений из реестра маршрутов регулярных перевозок
	_
	2019 год

Приложение 2

к Документу планирования перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган
Перечень
мероприятий по развитию перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1.
	Повышение качества обслуживания на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа с помощью единой региональной системы по управлению автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярную перевозку пассажиров и багажа АИС «Управление транспортом»
	Постоянно
	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»

	2.
	Осуществление мероприятий по поддержанию устойчивого пассажиропотока, изучение пассажиропотока и сведений о маршрутах, предоставляемых перевозчиками
	Постоянно
	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»

	3.
	Проведение мониторинга и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	Постоянно
	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»

	4.
	Расчет начальной (максимальной)  цены муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ,  Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ)
	При подготовке документации о закупках

	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»

	5.
	Организация и проведение муниципальных закупок на выполнение работ, связанных  с осуществлением регулярных перевозок  по регулируемым тарифам по утвержденным маршрутам регулярных перевозок сроком на 3 года (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ,  Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ)
	В соответствии с план-графиком закупок
	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»

	6.
	Улучшение инфраструктуры маршрутов для повышения качества обслуживания пассажирских перевозок  (установка автобусных остановок, устройство пешеходных переходов и тротуаров к месту посадки-высадки пассажиров)
	Постоянно
	Уполномоченный орган, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 00.00.2016 № «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории сельского поселения Унъюган»